Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 03 de dezembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº XCII – Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2021

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 100/2021, modalidade Pregão

Eletrônico n.º 53/2021, com abertura no dia 16 de dezembro de 2021 às 10:30 horas, cujo objeto é o

Registro de Preços para eventual aquisição de Formas e Equipamentos para Fabricação de Bloquetes e

Bocas de Lobo para atender as necessidade da Secretaria Municipal de Obras. Informações

complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-

1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 03/12/2021. João Victor Galantini Ferreira – Secretário Municipal de

Obras.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2021

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 105/2021, modalidade Pregão

Eletrônico n.º 55/2021, com abertura no dia 16 de dezembro de 2021 às 09:00 horas, cujo objeto é o

Registro de Preços para futura aquisição de Emulsão Asfáltica, em atendimento à Secretaria Municipal de

Obras. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo

telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 30/11/2021. João Victor Galantini Ferreira –

Secretário Municipal de Obras.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2021

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 110/2021, modalidade Pregão

Eletrônico n.º 59/2021, com abertura no dia 17 de dezembro de 2021 às 09:00 horas, cujo objeto é a

Aquisição de veículo novo ZERO KM (primeiro emplacamento) para atender as necessidades da secretaria

Municipal de Saúde. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225,

centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 03/12/2021. Célio Marcolino da

Fonseca – Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 83/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 085/2021

CONCORRÊNCIA Nº 01/2021 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 03 de dezembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº XCII – Lei Municipal nº 853/2014.

2

SIGNATÁRIA: ECOLÓGICA SERVIÇOS E EMNPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 04.201.601/0001-13

OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de serviço de engenharia de instalação,

modificação e ampliação elétrica de redes de iluminação pública no Município de Taquaraçu de Minas.

ITENS:

EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA ELÉTRICA, PARA CONSTRUÇÃO DE EXTENSÃO, AMPLIAÇÃO E MODIFICAÇÃO

DE REDES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA URBANA E RURAL NO MUNICIPIO DE TAQUARAÇU

DE MINAS - MG

A DEFINIÇÃO DE "UR" (UNIDADE DE REFERÊNCIA) É A

INSTALAÇÃO DE 01 (UM) POSTE DE CONCRETO EQUIPADO COM

REDE SECUNDÁRIA (BT, VÃO MÉDIO DE 35 METROS) COM CABO

ISOLADO 1 KV, MULTIPLEXADO DE ALUMINIO DE BITOLA

3x1x70+70MM², SEM ILUMINAÇÃO PÚBLICA, INCLUINDO TODO

O MATERIAL NECESSÁRIO, EQUIPAMENTO E MÃO DE OBRA.

Item Descrição do objeto Quant. Unid Valor unitário Valor Total

1

REDE DE DISTRIBUIÇÃO URBANA (RDU), MEDIA

TENSÃO (MT), BAIXA TENSÃO (BT)

 1.1
FORNECER E INSTALAR POSTE DE RDU MONOFÁSICA

COM VÃO DE MT E BT ISOLADA

1.1.1
MT PROTEGIDA 50MM², BT ISOLADA 70MM², SEM

IP 15 UR  R$ 9.096,92

R$ 136.453,80

1.2

REDE DE DISTRIBUIÇÃO URBANA (RDU), MEDIA

TENSÃO (MT), BAIXA TENSÃO (BT)

1.2.1
FORNECER E INSTALAR POSTE DE RDU TRIFÁSICA

COM VÃO DE MT E BT ISOLADA

1.2.2
MT PROTEGIDA 50MM², BT ISOLADA 120MM², SEM

IP 2 UR  R$ 9.687,17

R$ 19.374,34

1.2.3
MT PROTEGIDA 50MM², BT ISOLADA 70MM², SEM

IP 10 UR  R$ 8.673,19

R$ 86.731,90

1.3
FORNECER E INSTALAR POSTE  COM VÃO DE BT

ISOLADA  TRIFASICA

1.3.1  BT ISOLADA 70MM², SEM IP 30 UR  R$ 8.130,04 R$ 243.901,20

 1.4
FORNECER E INSTALAR POSTE  COM VÃO DE BT

ISOLADA MONOFÁSICO

 1.4.1 BT ISOLADA 70MM², SEM IP 20 UR  R$ 6.702,62 R$ 134.052,40

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 03 de dezembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº XCII – Lei Municipal nº 853/2014.

3

 1.5
FORNECER E INSTALAR/SUBISTITUIR  VÃO DE BT

ISOLADA  MONOFÁSICO EM POSTE EXISTENTE

1.5.1
BT ISOLADA 70MM², SEM IP 5 UR  R$ 6.525,19

R$ 32.625,95

1.6
FORNECER E INSTALAR/SUBSTITUIR VÃO  DE BT

ISOLADA  TRIFÁSICO EM POSTE EXISTENTE

 1.6.1
BT ISOLADA 70MM², SEM IP 5 UR  R$ 6.781,88

R$ 33.909,40

 1.7
REDE DE DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICA/MONO FÁSICO

AÉREA URBANA - FORNECER E INSTALAR - DIVERSOS

1.7.1
SUBSTITUIÇÃO RETIRAR+INST DE POSTE EM REDE

URBANA E/OU RURAL TRIFÁSICO 10 UR  R$ 7.823,75

R$ 78.237,50

 1.7.2
POSTE RDU EXIST DERIVA MT PROTEGIDA 50MM²

TRIFÁSICO COM CHAVE E PARA-RAIO 5 UR  R$ 5.528,44

R$ 27.642,20

 1.7.3
INSTALAÇÃO DE VÃO  DE MT PROTEGIDA 50MM

MONOFÁSICO EM POSTE EXISTENTE  5 UR  R$ 5.233,34

R$ 26.166,70

 1.7.4
INSTALAÇÃO DE VÃO  DE MT PROTEGIDA 50MM

TRIFÁSICO EM POSTE EXISTENTE  5 UR  R$ 6.103,50

R$ 30.517,50

 1.7.5
INSTALAR JOGO DE PARA RAIOS EM ESTRUTURA

TRIFÁSICA EXISTENTE 5 UR  R$ 2.834,45

R$ 14.172,25

 1.7.6
INSTALAR JOGO DE PARA RAIOS EM ESTRUTURA

MONOFÁSICA EXISTENTE 5 UR  R$ 2.169,04

R$ 10.845,20

 1.7.7
INSTALAR JOGO DE CHAVE FUSÍVEL EM ESTRUTURA

MONOFÁSICA EXISTENTE 5 UR  R$ 2.705,28

R$ 13.526,40

 1.7.8
INSTALAR JOGO DE CHAVE FUSÍVEL EM ESTRUTURA

TRIFÁSICA EXISTENTE 5 UR

 R$

3.525,79

R$ 17.628,95

1.8
FORNECER E INSTALAR TRNSFORMADOR

MONOFÁSICO DE  EM POSTE EXISTENTE

1.8.1
INSTALAÇÃO DE  TRANSFORMADOR 10KVA 3 UR

 R$

12.399,52

R$ 37.198,56

 1.8.2
INSTALAÇÃO DE  TRANSFORMADOR 25KVA 2 UR

 R$

14.069,96

R$ 28.139,92

 1.8.3
INSTALAÇÃO  TRANSFORMADOR 37,5KVA 2 UR

 R$

16.102,75

R$ 32.205,50

 1.9
FORNECER E INSTALAR TRNSFORMADOR TRIFÁSICO

DE  EM POSTE EXISTENTE

 1.9.1
INSTALAÇÃO DE TRANSFORMADOR 30KVA 1 UR

 R$

16.738,26

R$ 16.738,26

 1.9.2
INSTALAÇÃO DE TRANSFORMADOR 45KVA 4 UR

 R$

23.656,83

R$ 94.627,32

 1.9.3
INSTALAÇÃO DE TRANSFORMADOR 75KVA 2 UR

 R$

25.324,63

R$ 50.649,26

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 03 de dezembro de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº XCII – Lei Municipal nº 853/2014.

4

 1.10
REDE DE DISTRIBUIÇÃO AÉREA URBANA - FORNECER

E INSTALAR DIVERSOS

1.10.1
APRUMAR/GIRAR POSTE POR NECESSIDADE DE

PROJETO, MATERIAI E EQUIPTOS  10 UR

 R$

1.630,21

R$ 16.302,10

1.10.2
RETIRAR POSTE SEM SUBSTITUIÇÃO, EQUIPTOS,

MÃO DE OBRA E DEVOLUÇÃO 5 UR

 R$

1.741,29

R$ 8.706,45

1.10.3
REMOÇÃO DE POSTE COM SUBISTITUÇÃO 5 UR

 R$

5.925,38

R$ 29.626,90

1.10.4
REMOÇÃO DE POSTE SEM SUBISTITUÇÃO 5 UR

 R$

4.342,42

R$ 21.712,10

2
FORNECER E INSTALAR, LUMINARIA, BRAÇO ,

LÂMPADA, REATOR, RELÉ E CONEXÕES

2.1
LUMINÁRIA VS 100W 100 UR

 R$

1.513,10

R$ 151.310,00

2.2
LUMINÁRIA VS 150W 30 UR

 R$

1.957,17

R$ 58.715,10

2.3
LUMINÁRIA VS 250W 15 UR

 R$

2.379,10

R$ 35.686,50

3
PROJETOS DE REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, RDU

- ELABORAR - DIVERSOS

 3.1
PROJETO COMPLETO DE EXTENSÃO DE RDU/RDR

COM IP POR POSTE TRABALHADO 30 UR

 R$

153,53

R$ 4.605,90

 3.1

PROJETO COMPLETO DE INSTALAÇÃO DE

ILUMINAÇÃO PUBILCA EM POSTE EXISTENTE

TRABALHADO 20 UR

 R$

130,22

R$ 2.604,40

TOTAL GERAL

R$ 1.494.613,96

VIGÊNCIA: 01/12/2021 à 30/11/2022

ASSINATURA: 01/12/2021

		2021-12-03T17:07:48-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159